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Uchwała 3/2025 

Rada Trenerów PZTS wyraża opinię dotyczącą wprowadzenia zmian do opisów kwalifikacji rynkowych 
w tenisie stołowym w ramach Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji: 

• w wymaganiach dotyczących walidacji i podmiotów przeprowadzających walidację (4 poziom 

Polskiej Ramy Kwalifikacji, 4 poziom Sektorowej Ramy Kwalifikacji w Sporcie):  

Legitymacja instruktora sportu w tenisie stołowym (wydana przed wejściem w życie ustawy 
deregulacyjnej z dnia 13.06.2013) jest dowodem na posiadanie efektów uczenia się. 

Legitymacja instruktora sportu w tenisie stołowym (wydana po 13.06.2013 przez uczelnię 
wyższą) może być dowodem na posiadanie efektów uczenia się, po weryfikacji programu kursu 

instruktorskiego w zakresie zgodności efektów uczenia się wymaganych dla kwalifikacji 

rynkowej 4 poziom PRK. 

• W wymaganiach dotyczących walidacji i podmiotów przeprowadzających walidację (5 poziom 

Polskiej Ramy Kwalifikacji, 5 poziom Sektorowej Ramy Kwalifikacji w Sporcie):  

Dyplom trenera II klasy w tenisie stołowym (wydany przed wejściem w życie ustawy z dnia 13 
czerwca 2013 r. o zmianie ustaw regulujących wykonywanie niektórych zawodów, tzw. ustawy 

deregulacyjnej), jest dowodem na posiadanie wszystkich efektów uczenia się.  

Dyplom ukończenia studiów wyższych w zakresie tenisa stołowego (wydany po 13 czerwca 

2013 r. przez uczelnię wyższą) może być dowodem na posiadanie efektów uczenia się, po 

weryfikacji programu studiów wyższych w zakresie tenisa stołowego w zakresie zgodności 

efektów uczenia się wymaganych dla kwalifikacji rynkowej 5 poziom PRK. 

• W wymaganiach dotyczących walidacji i podmiotów przeprowadzających walidację (6 poziom 

Polskiej Ramy Kwalifikacji, 6 poziom Sektorowej Ramy Kwalifikacji w Sporcie)  

Dyplom trenera I klasy oraz klasy Mistrzowskiej w tenisie stołowym (wydany przed wejściem 
w życie ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustaw regulujących wykonywanie 
niektórych zawodów, tzw. ustawy deregulacyjnej) jest dowodem na posiadanie wszystkich 

efektów uczenia się. 

Uzasadnienie: 

Proponowane zmiany pozwolą na włączenie do nowego systemu kwalifikacji trenerskich w Polskim 
Związku Tenisa Stołowego, trenerów i instruktorów posiadających uprawnienia szkoleniowe 
instruktora lub trenera zdobyte przed wprowadzeniem tzw. ustawy deregulacyjnej oraz zdobytych w 

szczególności na uczelniach wyższych. Pozwoli to na dalsze zdobywanie kwalifikacji w nowym systemie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie (4 za/0 przeciw/0 wstrzymujących się). 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


